
/ÿss%
/ Pi 5q %Data: 17/05/2018 - às 09:00 H SB 717802

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 075/2018 - SMS

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

/
i
\
\%

Objeto: Aquisições de MATERIAL DE PINTURA, destinado à manutenção corretiva de todas às
Unidades de Saúde do município de Sobral, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente

Edital.

,;'T-

Edital;fClique aaui)

Data: 17/05/2018 - às 15:00 H BB 717817

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 083/2018 - SECOMP

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de um compactador de pneus para a Usina de Asfalto
de Sobral/CE (compactador de pneus pressão var. autopropelido), objetivando a pavimentação e
recapeamento asfáltico do Município, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.

-Edital:(Clique aaui)

Data: 15/05/2018 - às 09:00 H BB 717591

Modalidade: (SRP)PREGÃO ELETRÓNICO N° 069/2018 - SMS

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de MEDICAMENTOS

ANTIMICROBIANOS (ANTIBIÓTICOS) destinados às unidades básicas de saúde do município, de

acordo com especificações contidas nos anexos do presente Editai.

Edital:(Clique aqui)



03/05/2018

í °F! 60 %
I . 3>“'-|

www.íicitacoes-e.com.br

MUMíCiF-IC- D£ SOBRAL

’ «A * ‘ J -ZZ7Í"
; C l iÿAROEU'-i-A MARJOKIE OVGUEE?A
it:.:: ccís-ipefarv!;: - Hm resÿô&ÿtação' 3:m2/20í0

Atendimento / SAC BS / Ouvidoria Brasilfo/DF - 03/05/2018 10:33:1S

\Sals tie dispute Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

;V\ o

MUNICÍPIO OE SOBRALLicitações

Licitação fn° 717802] H

Opções

Cliente MUNICÍPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregoeiro RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA.Resumo da licitação

Editai P022221/2018PE075/2018 Processo

Modalidade/tipo Menor preçoPregão Tipo

Participação do fornecedor 2 día(s)Prazo para impugnação atéAmpla

Situação da licitação Publicada Data de publicação 03/05/2018

Início acolhimento de propostas Limite acolhimento de propostas 17/05/2018-08:0004/05/2018-08:00

Abertura das propostas 17/05/2018-09:0017/05/2018-08:00 Data e a hora da disputa

Idioma da licitação Moeda da licitação (RS) ReaiPortuguês

Abrangência da disputa Moeda da proposta Moeda da licitaçãoNacional

Equalizaçáo ICMS NãoForm.a de condução Eletrónico

Tipo de encerramento da disputa Randômico

p>.i ií>CpOOOC‘Í..S-ú-ÿ. 'CiS-WC-i :;v •! Th*! M*y 03 Í0-32-2? BRT 201?

CL/

* i>ví<
-

1/1nttps://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-íicitacao.30p?opcsc:=consuítorDetalhesL!cltacao&numeroLicitacso=717802



f FL££Z%\
i

___
: m j

Si*8l3rf Ilp¥J/

iftiffii Iff:
li!!Ilf 11Itil® s lllili H
siillllf
If!| SI

ai
ill
iSifpli
8Ii{|sl?
Illiiifl

f

s«|p«

Iillll
Sflla*

ISPI1 mmmem iisiuis
101 IS!
P!|át8fsI 8|*«g:s*
Isfl-gsfggl Slipldi

Hlist SIMiNmm iPmm itliiiimnrnm
iSJ|í'8|"ag |Iig|fe8
g||p5yg§|| p||||l!|

SIS ifii
Illplllil Illlf%
llliilift

a
o ilJPil

lliipp
lllilllli
Kllipl
iPIlfij;
mm
SllSl!

lllii
Plllpili

'-<1ifflip!
IP§fft!lis|
Sllsfip-lSa
§gog?ltl||H
ííimi0r$
sipHliSSÿ!
HIP Iff
iillll
iffllil
1(111
IllBlii

I’««si*|!ilsl
fSJ
p!g||
|4|||á

aw

*'U*

g i
9 ...

|If|Sg 3
o Iliigápn

illlli
Slillf
siim
gSligsl

111
lllii
Jill!Ill illSp!f§J>

sp|l||
Etu

mill

Ig

2
1
s

iillll
*i* S > p Í

! ip!
• lllii?
1 atsi?! j

is1
Í piit' (

miiigini

§ *

SIPcTf|!|o:l

lii
HfílííSMftiisp
lyipus
mummmmm

a
3

SSI
E&alr;!
8|i-»*rS

e Í

ii«l
ssl-lil
Bpllf!
llflálo
Jgfliii

P°pill
||

__
|mu i

Pii]lilllií! 1 ilHfijlj I
llJlMl I |oiljfel i

slllfíl glflipji
181! I ufill!!
aifiK iiitiia I
jg |Jfl ! ififl»!!
liiii? iiuja j i

21111*
iiiissi ! imlii
II1J fiiiIS|!| ilHI
«líflll liSHIil
mm iipiiii
Siiilfil !p IIII883!?«§!*«

IIIpi
iSíi I iMIiltl
Sij! III!!»
in» íisiírtiíi
’Ilii I lllii
Bi 111!l!l|1 IPUffl
lull 5si&!f.IifI
ins liil-lllfi
Ills SPIPflfll

lo.aiiS'gSsSl

silf! billiflil
IS fill?
lii lillHIMl

illISP
KISS MMi«i|?iiiif an ««
llliillil1
Iillllllil1
lllllisiilll'Pill lliili
liiii Iillll «
Sl!i|PIII|l 1

! bsiapfllp
! lgzi!l!s|s|i g|-iiii|88=-s

iliiHUB!

lit!!!
I lull'lli &aa|S'|

i 111Ilf
j- |ss!|!ui
! Iflllll: I % N v. k E £}

! films
| !|7>o|l
I isI ?. 1.'.'j 11yii;!1J

ill I «ri 2|'E '§|
© Í |8eg?§3

«?* i |< is g ? •§

SlIsFI
a filial

•<»r ' Í-È g S '§ 9 P-' ~ J

1 1i11J!1!i
- IllifSIi

iillflp!
Slllii!
ill!
llil
Hi!|
isllllKI 1

lípi!I
III
Ilfsin
fill

SSPii
Slllii
Iflil!
IP#
lllii

s

8

iilI

BB ilagl'P f

•IIS !
iilis 1

ii»}*
Mild
§ll|Pl
ilillliiiilililil8811*11gill

immmmnmmiiumítlíilí!ltllliíiflíl|!!||ípill!
Isi5i|!|||fl!tiflliig-l|!|lIlfill
l|||S.gg-.||||Ilf|fillilfijl!ll|of|

IIliliiiipSsulSi lliSl te«!
!i liíii«li!ii|j|i|ii! Hit
!i$ ip í !I Si !| fl!!l

l!Milllil
llílÍÍÍ!íl!í-!Mplllllli*IÍPlJI
itífílPSiililiplli ip illÍHií!

iiI:|Í Íll
f“

list Ilii 8*8
III 1181 illmm ii!i a ismipipia! iluítis
pis mm asa
Élii lilffll||i
limits! U\u**ni
liiii !p íii aifitimm « luiíiiiii ifitii ai

i!ll;ii!í Ilslÿ ií 1llllfll
!IS3li|j| 5íM|íSêH»I SsíKlHUli
fssiasI®£j ls£*S•g8§s*g8| 82*|gg*ggg|

S !
1 1

%é |



“'V

-'W
oo

Ju-Ãcri
í F *-*t *r_-> .

2:í mI «raamaayÿ

.~X> /
'

%ÿaíovÿ'ÿ/
\°«

O,

N

185 *7Diário Oficiai da União - Seção 3N°*4. quinta-feira. 3 de maio de 2018 Z52V/V 1677-7069 mas

Modalidade. Concorrência Pubúc.-i Tipo- Menos' Preço Global. O

edits] o seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de

Lieiiaçào no endereço já citado, a pauis d.-t publicação deste Aviso, no

horário de 08:00 ãs 12:001i

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO h
FINANÇAS DE BAIXO GUANDU ES

AMSO !>E LICíTAÇAO
CONCORRÊNCIA N" 19/2018-SECOG

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 06/06/20 1 S, és
09ii. OBJETO: Licitação do Tipo Preço para Ccamoíaçòo dc empress
especializada
ifibutãnás em
divergências, informando base legai das referidas identificações.
clctuando posterior entrega de relatório icemco. eicncando as formas
cie equação das divergências, e como consequência, executando ia!
equação pela melhor íOíJTO Modalidade Concorrência Publica N”
019/2018-SECOG. Valor do Edita!: Gratuito. INFORMAÇÕES. Site:
www.sijbral.cc-.gov hr. {Link Licitações; Rua Viriaío de Medeiros.
N" 1.250. 4° Andar. Centre. Fone: ( -S -S > 3677-1157.

pura executar se; viço de revisão de incidências
folha íic pagamento. visando idoivriíksçwo de possíveis bolon-mok - Cr. .’. dc mulo -,lc 2018

TLLIO MARCOS BRAUN NETO AVISO DE CANCELAMENTO
CHAM \MENTO PUBLICO N‘ 2/2DI*

ibvsiricitfe da Comissão

OB./pTO: O MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU - ESTADO DO
ESPIRITO SANTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito
no CNF.! n“. 27.ió5.737/0001-10 e o Fundo Municipal de Saúde do
Município de Baixo Guandu inscrito no CNPJ-MF sob o N"
11.682.096 0001-08. doravante denominado PMBG através da
Secretaria Municipal de Saúde, toma pública a decisão de cancelamento
do chamamento público pata assinatura do termo dc parceria com as
Organizações Sociais nu Ama da Saúde no âmbito do Mniiicipio cie
Baixo Guandu. conforms: motivação apresentada no processo
administrativo 8605/20!/. Assim fica cancelada a sessão de abertura dos
envelopes.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N“ 07.WUV20I8-CP.

A Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitura

Municipal de Solonópole, torna público que ás 09:00 horas do dia 05
de Junho dc- 2018. na sais da Comissão de Licitações, localizada na

Ruo Dr Queiroz Lima. 330 - Centro - Soionópoio/CH - CHP N'
6.V620-000. receberá propostas parti & ConconêneiA pública \isando a
contratação cie empresa apta para pavimentação de acesso ao galpão
industrial na sede do Município do Solonópole.CE do interesse da

Secretaria dc li-tYaestnmira c Meio Ambiente. Modalidade:
Concorrência Pública Tipo: Menor Preço Global. O Editai o seus

anexos poderão ser adquiridos junto .-i Comissão dc Licitação no

endereço já citado. •>. p.uirr ria publicação deste Aviso. no hoíário de
0S 00 à< !2:(Hih.

:>s. i-Ç fc 3 dc maio dc 20! 8,

i.ARMFI.INA MÀRJORJh NOGUEIRA '

BARROSO
PreUdcrde da CmviLs-Vj

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO .V 65/2018 - SME (BB717773) ÍJA-xo Guandu/ES. 2 de main de 201:.:
LUCiNEiA SE1BHL STORCIi
Oocrctii: fO f-iVííUe t-.-.u dc Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARÍ

Centra] de Licitações. Data de Abei fura: 16 de maio de 2018. às 091;
(Horário dc Brasilia). OBJETO. Contratação dc empresa para
fornecimento de av condicionados e vcsshladores corn instalação,
oriunda dos Tonnes de Compromisso do fundo Nacional do
Desenvolvimento da Educação írNDH;

Eletrónico N° 065 20] 8
Gratuito. INFORMAÇÕES. Site- wvrw.sobr»! ce.uOv.br. { ACESSE -
SERVIÇOS LICITAÇÕES) e â Rua Viriaío de Medeiros, N* i.250. 4"
andar Fones: í8S) 3677-U 57 ?. 1254.

RESULTADO DL HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA V 3/201$Modalidade: IVesàv-
SMH «BB7I7773). Valor do Hdiíai:

Sokuòpole - CU. 2 de maio de 2018
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO

IbcNdci-ti: du (.'e-niissão

AVISO DF. LICTTACÀÍ)

CONCORRÊNCIA .V fs7.1H>7/20!8-CP.

PROCESSO N”. 22.089/201?
O Mnniei

dc linbiiiiaçào da
OBJETO c a Contratação do empresa pura execução de obra do
oavimentacâo asíáhica o drenagem da extensão da A.V. PARIS.
CRUZAMENTO COM A AV. PADRE JOSÉ ANGUitIA. BAIRRO
AEROPORTO. SEGUINDO !’ELO BAIRRO JARDIM SANTA ROSA.
CHEGANDO ATÉ A RODOVIA DO CONTORNO NO BAIRRO
JABARAi. NESTE MUNICÍPIO - SEMOP. FORAM HABILI TADAS
AS EMPRESAS IDEAL ENGENHARIA PROJETOS t COMERCIO
LIDA. RDJ ENGENHARIA LTD.A, LOCKIN' LOCAÇÃO E1REU
TliOR CONSTRUTORA EIRELI E VÉRTICE CONSTRUTORA
t.lRELi EPP. Fica concedido o prazo de 05 icinco) dias «íeis para

interposição de recursos.

pio de Guarapun-HS torna publico o resultado da fase
CONCORRÊNCIA PUBLICA um epígrafe cujo

•Sob;«s!-C£. 2 dc maio de 201S.
DAYANE ARAÚJO LINHARES "

Freg-vira

r í;

| A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

1 Municipal de Solonópole. toma publito que as 09:00 horas do dia 06

de Junho de 2018. na sala ria Comissão de i.lcitaçfies. localizada na

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÀO ELETRÓNICO N" 75/2018 - SMS (BB 717802)

I Centrai de Lscunçno. Data de Aberinva 17 05 201ft. A 09h. Rua Dr. Quciro? Lima. 330 - Centro • Solenopck-'CE - CEP N"

| OB.iL TO. Aquisições de MATERIAL DL PINTURA, destinado a 63.fíSO-Om!. receberá nronosins nata a Concorrência Pública visando «

lWBfsr;.G:;S3:2r ” ‘Sisrc::;sr:Sirerer-í
www.sobral.cc.sov.br. lACESSE - LICITAÇÕES) e » Rua Viriato de Inlraesíruiura e Meto Ambiente. Modalidade Concorrência Publica
Medeiros, Nc 1.250. 4'* andas. Fones: (8-5; 3677- S 157 c 1 254. iipo: Menor Preço Global. O Editai e seus anexos poderão ser

adquiridos junio 3. Comissão do Licitação no endereço já citado, a

| par tii <fa publicação desie Aviso, no iioiário dc 06.00 às !2:001;.

Grutrepa.rr LA. 2 de rnviio dc 2018.
Í.UCÍANE NUNES DE SOUZA

l5reS:d-;UL: da Cope?

AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" I/20J3Sobmi-CL. '.: de mait> de DO i S
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

PJ«gocire Processa rÊ 17.436AH2
O MunicipiO rfe Gtiaiapíui, através do Prefeito Monicipni. Sr

lids.on Figueiredo Magalhães, no uso de suas atribuições legais.
seguindo Parecei da Procuradoria Geral do Município ás ibihas í)‘-)ó

102 do i:rocesso adrninistmrivo 20.506/2017 c a-nds. eonsideninilo
razòcs do interesse público consubstmiclado no impossibilidade do
cerlaniê por fato superveniente, para resguardar o erário público.
resolve rc-voutu' a Conemrenda Pública n° 001/11013. oric tem por
objeto a CONSTRUÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL ÍZADA t“M
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DE
ESPORTES E CULTURA - PAC/PEC n.o bairro Santa Monica, dando-
se ciência da revogação <ia presente lititòeào aos interessados.

Guampa:í-íLS. 3 de maio de 3616.
EDSON FKiUF!HEDO MAGAUIAFS

Soioiiópoie - Cr.. 2 de roiuo ;iv 26 ;g,

TÚLIO MARCOS BRAUN NETO
Presiúeiúê ri.; Comissão

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÀO PRESENCIAL iSRPi N* 8/2018 - -SAAF.

AVISO DE LICÍTACAO
TOMADA DE PREÇOS N" 67.908/2018 - TP.Centrai cio Licitação. OBJETO. Registro de Preço para Futuros e

Eventuais Serviços de monítoramento de dados operacionais dos
Sistemas dc Àbásfecnuento dc Aguas e Esgotamento sanitário do
Município de Sobral-CF Modalidade Pregão Presencia! (SR?) M‘‘
008/20 1 S - SAAi-i Valor do lidiul: Gudiito. INFORMAÇÕES: Site.
www.sobrol.ce.gov br. (ACESSÉ - SIIRVIÇOS/UCITAÇÒES» e ú
Rua Viriato de Medeiros. N: 1.250. 4:’ andar, rones. i8S) 3677-1157
c í 254.

A Comissão PeniSíiiiomc de LiCtação da Prctcitara
Mimicipol Cíc Solonópole. rorna púbíieo que ãs 09:09 horas do dia 22

dc Maio ác 2018, na sala da Comissão de Licitações, localizada na

Rua Dr. Qudio.r Lima. 336 - í.-en.fro - Sobnõpoíc/CE - CE? N*

(G.620-000. receberá propostas para contratação dc empresa para

recuperação de estiada vicinal inicumdc do entroncamento estrada de

Asíunção/São José no Município de Solonópoie até a divisa com o

Município Deputado de irapuan Pinheiro de interesse da Secretaria de

Iníraestruliuá Meio ambiente de Sduuópoio/CE. Modalidade:
Tomada dc Preços Tipo. Menor Preço Global. O Edita! c seus anexos

poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação r.o

endereço jà citado, a partir da publicação deste As iso. no horário de

08:00 às 12:00h.

Sob::ri-CE. de .tbni de 70’ 5
RODOLPHO ARAÚJO DE MORAIS

Licgociro

PREFEITURA MUNICIPAL DF. SOLONÓPOLE

ADO DE .It LGAMENTO
ÍÊNCIA Pt.B! iCA N' U2018

R£SLLT.
COM ORI?

Processo n*: 2420/2617
A Prcieituia Municipal tie Guarapari. fisiado do Espirito Santo.

público o result.-ido da couçôivéndít cm epígrafe, pare

CONCESSÃO ONEROSA DE BEM PUBLICO PARA EMPRESA DC
ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS PARA
AERONAVES - SEMOP. O certame restou FRACASSADO.

Litiampuri. 2 de maio de 2018.
LUCTANE NUNES DE SOUZA

ivesidvíUe CO?FL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS V 3/2918

AVISO
TOMADA DE PREÇOS 07.001/2018 - TP tom::

A Comissão Pcmianemc do Licitação da Prefeitura
Municipal de Soíoaópole/CE. notifica aos interessados, que no dia 08
dc Maio dc 201-S as 09:00 horas, ocorreu; u .abertura das propostas dc
preços dã Toínuda dc Preços N‘; G7.00I/29I 7-TP, ctuo objeto c a
Contratação de empresa para navinu-ítlaçâo em Pedra Tosca na Rmt
Maria Liuza Duarte Bezerra L--.pe>. Distrito de Cru;gari. no Município
dc Solonópole. dc interesse da Secretaria dc b-fraestíulura c Meio
Ambiente.

Solfjuópoio - CE. d-í ireuo ur- 2-018.
"

TÚUO MARCOS BP.AUN NETO
rresldente -Ja '/omissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

A\TSO
PREGÀO PRESENCIAL Nt! (17.003/2018

Suloirépufe • L F. dc inalo dc íM18.
TÚUO MARCOS BRAUN NKTO Processo n": i7394/2017

ABERTURA: ús 14:30 boras dia 22/05/2018.
O Município dc Guaraparí-ES torna público que fará reiuizav

licitação na modalidade TOMADA DF PREGOS, emo OB.it:IO é
CONTRATAÇÃO 5)í£ EMPRESA ESPECIALIZADA EM SAUDt
PÚBLICA.NA ARFA DF. GHSTÃO DF RKCURSOS FINANCEIROS
PARA PRJ-.STAR SERVIÇOS JUNTO AO CONSELHO MUNICIPAL
DF SAÚDE DF GUARAPARÍ SUMSA

Soiic tiacào de edital através do c-mail
çopei(çvguarapari.es.gov br

Objeto: Coutratoçào da prestação de serviço* de transpose escolar

dc alunos do ensino iníantil, íundiimenUil. mediu c educação

cspocial do município dc Umirim/CH.

A Pregoeirfs Muuicipai comunica o prosseguimento de

sessão para o dia 07 -dc Maio dc 2018, ás 09:50!;s, na baía dc:

Licitação na Rno Major Saks. 2.8 •• Crreteiro. Informações: tone

•85; 3364-1211. dc segunda a sesí:: das 08.00 ài; i2;00hs ou

atraves do site do TCF/Cb.

Presidcnn: rlti Comissão

A\ uso DE: LICITAçãO
CONCORRÊNCIA N* 97.005/2018-CP.

A Comissão Permanente dc Liciuiç/ió du Prefeitura
Municipal de Soíonópck*. torna publico que às 0‘3:00 horas do dia 04
dc Junlio do 2018, na saia da C.omissão dc Licifacdcs, localizada na
Rua Di. Queiroz Lima, 330 •• Centro - Solonópole/CE - CE? N*
63.62O-OO0. receberá propostas para a Concorrência Pública visando a
contratação de empresa apta para construção de estrada vicinal
ligando o Distrito dc São .lose (Município dc Solonópole) u divisa ác
Nova Floresta (Município do Jagua-ibei dc interesse ’ds Secretaria dc
infraostrutura e Meio Ambiente do Município de Solonópole CL

Guarana:';. 2 dc- aTiio rio 2018.
l.UGTÀNF. NUNLS DE SOUZA

Prasídeure C! TTT
CF. .: «k mmo dc 2018.

LÀlANA !If.RV MORKlEA FRF-RE
Umi

Documento assinado uigitaimenfe cont'orme MP n" 2.200-2 de 24.'}:6'20í; i . que institui a

Infraesfrutura dc Chaves Públicas Brasileira -ÿ 1CP -Brasil.
> node ser verificado no endereço eietròr.ico http: nww.ui.tiov.br-imicutieidade.htmi.
3Ò20 I 8050700i85

Este documento
pêlo código 05:



r pi fe %\
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL 17AnoII - N° 296. quinta-feira, 03 de maio de 1018

IF
de acordo

do edital de CONCORRÊNCIA

MENEZES. JERONIMO DE MEDEIROS
TODOS NO MUNICÍPIO DE SOBRAI
especificações contidas nos anexos
PUBLICAN°004/20í8. Foram divulgados os preços, sendo os mesmos
os seguintes:

Centrai deLicitações. Data de abertura: 16 de maio de 20 J 8,às 09:00H-
Horário de Brasilia. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de ar condicionados e ventiladores com instalação,
oriunda dos Termos de Compromisso do Fundo Nacional cio
Desenvolvimento da Educacão (FNDE). Valor do Edital; Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: 'www.sobral.ee.gov.br (ACESSE •-

SERVIÇOS/LICI fAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros. 1.250. 4°
andar. Fone: (88) 3677-1157 c 1254. Sobrai-CE, 03 de maio dc 2018.
DayaneAraújoLinhares -PREGOEIRA.

com as- í

LOTE 01
"

EMPRESA VALOR

I'. PIO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA RS 1.310.508.28
RS 1.416.018.992'. Gr.RTECE ENGENHARIA LTDA-EPP
RS 1.477.238.703a. CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA

[EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEAR.C-j
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO 1

ELETRÓNICON*075/2018-SMS (BB 717802). Aviso de Licitação
Central de Liciíacào. Data de Abertura: 1 7 de maio de 2018, às 09;00H.

OBJETO: Aquisições dc MATERIAL DE PINTURA, destinado á
manutenção conetiva de todas as Unidades de Saúde do município de
Sobral. Valor do Edital; Gratuito, INFORMAÇÕES; Sire:
www.sobralce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de

IMedeiros, 1 .250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobrai-CE, 03
de maio de 2018.RicardoBarrosoCasteloBranco-PREGOEIRO.

4*. SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA- RS i.529.490.03
ME

RS 1.706.406.06 j5a TUTTl ENGENHARIA CIVIL LTDA

6a. VAP CONSTRUÇÕES LTDA RS 1.768.512.82
T. R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃODE VEÍCULOS

T.TDA-MF.
RS 2.039.217.08

LOTE 02
VALOREMPRESA

RS 528.7S2.20!•*, PÍO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
2J. GERTECE ENGENHARIA LTDA-EPP RS 574,826,51

RS 594 510.143a. CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA

4J. SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA* RS 619.034.80

ME
RS 688.587.145J. TUTTl ENGENHARIA CIVIL LTDA

6a. R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

LTDA-MF._ _____ RS 705.192.19

EXTRATO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL EDITAL DO PREGÃO

-.ELETRÓNICO N" 083/2018 - SECOMP - (BB 717817). Aviso de
Licitação.....Centrai de Licitação. Data de abertura: 17 de maio de 2018.
às 15:00H. OBJETO; Contratação de empresa para aquisição de um
compactador de pneus para a Usina de Asfalto de SobraFCE
(compactador de pneus pressão var. aoíopropelido), objetivando a
pavimentação e recapeamento astaltico do Município. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE
LICITAÇÕES) e àRua Viriato de Medeiros. 1.250, 4° andar. Fone: (88)

3677-1157 e 1254, Sobrai-CE. 03 de maio de 2018. Ricardo Barroso
CasteloBranco —PREGOEIRO.

T. VAP CONSTRUÇÕES LTDA RS 713.474,61

LOTE 03
VALOREMPRESA

RS 56075.86Ia. PIO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
RS 616.832.622a. GERTECF. ENGENHARIA LTDA-EPP
RS ft40.000.253a. CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA

4a. SALINAS EMPREENDIMENTOS liCONSTRUÇÕES LTDA- R$ 665.214.10
jME

RS ''40.721,193Á TU TTl ENGENHARIA CIVIL LTDA
6a. R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃODE VEÍCULOS

LTDA-ME______
RS 754.735.50

i
7a. VAP CONSTRUÇÕES LTDA RS 769.117.86

r -LOTE 04
VALOREMPRESA

RS i63.434,;6Ia. PIO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA
2a. AJ ARAGÀO SILVA- ME RS 168.879.68

3a. R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇAODE VEÍCULOS

LTDA-ME_________
RS 179.64i.62

ATA DE .ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA

SESSÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2018 - SECOMP. TIPO
MENOR PREÇO. DA COMISSÃOPERMANENTE DELICITAÇÃO

DA PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL.REALIZADA ÀS 9H
f NOVEHORAS)DODIA03DEMAIODOANODE2018(DOISMIL
E DEZOITO). A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Sobral reuniu-se sob a Presidência de KarmelinaMarjorie
Nogueira Barroso, c tendo comparecido os seguintes membros: Edson
LuísLopes Andrade c Maria Augusta Silveira.Havendonúmero legal foi
iniciada a sessão. Das deliberações, a Comissão de Licitação deu
continuidade ao processo Hcitatório constante da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 004/2018. Para esta fase da licitação de abertura das
propostas comerciais, foram comunicadas através de e-mail as
empresas: ÁJ AR.AGÀO SILVA
ENGENHARIA LTDA. CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA
EÍRELÍ EPP, GERTECE ENGENHARIA LTDA-EPP, PÍO

ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, R.R. PORTELA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME.
SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME.
TECNOCON TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES LTDA, TUTTl
ENGENHARIA CIVIL LTDA, VAP CONSTRUÇÕES LTDA e VM
CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES F EVENTOS LTDA ME. As
empresas CALDAS SL FURLANI ENGENHARIA LTDA. CNT
CONSTRUTORA NOVA TERRA EÍRELÍ EPP, GERTECE
ENGENHARIA LTDA-EPP, PIO ENGENHARIA E ARQUITETURA
LTDA. R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LTDA-ME. SALINAS EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, TECNOCON TECNOLOGIA EM
CONSTRUÇÕES LTDA, TUTTl ENGENHARIA CIVIL LTDA. VAP
CONSTRUÇÕES LTDA e VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E
EVENTOS LTDA.....MEnào compareceramao certame. Compareceram
ao certame as empresas AJARAGÀO SILVA - ME, através de seu sócio
proprietário, o Sr, Alan. Jáckson Àragao Silva, e o Engenheiro Civil da
Secretaria de Obras, Mobilidade e Serviços''Públicos (SECOMP), o Sr.
João Wandíck Diogo Soares, CREA/CE 48756. Em seguida aComissão
passoupara aabertura dos envelopes dasPropostasComerciaisdos quais
constavam da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUCÃO DE SERVIÇOS DE REQUALIFICAÇÃOI
PADRONIZAÇÃO DAS CALÇADAS DOS BAIRROS DR. JOSÉ
EUCL1DES. VILA UNIÃO. CIDADE GERARDO GRISTING DE

RS 181.798.074a. CALDAS & FURLANI ENGF.NHA.RIA LTDA
RS 195.80: .385a. GERTECE ENGENHARIA LTDA-EPP

6a. SALTNAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA- RS 206.287.29

ME
RS 2 12.801,107a. TUTTl ENGENHARIA CIVILLTDA

8a. VAP CONSTRUÇÕES LTDA RS 221.042,07

LOTE 05
VALOREMPRESA

RS 291.383,15Ia, PIÒ ENGENHARIA Ê ARQUITETURA LTDA

2a. AJ ARACiAO SILVA - ME RS 301.125.47

3a. R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES F. LOCAÇÃODE VEÍCULOS

LTDA-ME

RS 321.831,39

RS 326.017,57 j

RS 332.301.22 1
4a. CALDAS & FURLANIENGENHARIA LTDA

5a. GERTECE ENGENHARIA LTDA-EPP
6a. SAUNAS EMPREENDIMENTOS F. CONSTRUÇÕES LTDA- RS 354.185,10

iMF.
RS 379.42 1,13 jT, TUTTl ENGENHARIA CIVIL LTDA
RS 391.762.26 jI 8a. VAP CONSTRUÇÕES LTDA

EPP, CALDAS & FURLANI A empresa AJÀRAGAO SILVA-ME,através dc seusócioproprietário,
o Sr.Alan Jáckson Àragao Silva,usufruiu do direito de Microempresa ou

Empresa de Pequeno Porte, conforme Lei Complementar tf J 23/06,

baixando o valor de suas propostas para os LOTES 04 e 05, de RS
168.879,68 (Cento e sessenta e oito mil, oitocentos e setenta e nove reais

e sessenta e oito centavos) para RS 163.41K72(Cento e sessenta e tres

mil, quatrocentos e onze reais e setenta e dois centavos) e de RS
30 1..125,4 /(Trezentos e um mil. cento e vinte e cinco reais e quarenta e

sete centavos) para R$291.359,19 (Duzentos e noventa e um mil,

trezentos e cinquenta e nove reais e dezenove centavos),

respcctivamente. A Comissão efetuou arubrica daspropostas comerciais
e solicitou que o representante da empresa AJ ARAGÀO SILVA.....MIL

através de seu sócio proprietário, o Sr. Alan Jáckson Aragâo Silva.
também o fizesse. Á. Comissão declara CLASSIFICADAS AS

EMPRESAS: AJ ARAGÀO SILVA - EPP, CALDAS & FURLANI
ENGENHARIA LTDA, GERTECE ENGENHARIA LTDA-EPP. PIO

ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, R.R. PORTELA

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME.
SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME.
TUTTlENGENHARIACIVILLTDA e VAP CONSTRUÇÕES LTDA.

A comissão declara CLASSIFICADA E VENCEDORA DOS LOTES

01, 02 e 03 a empresa PIO ENGENHARIA E ARQUITETORA LTDA

com os valores globais de RS L310.508,28 (Um milhão, trezentos e dez

mil. quinhentos e oito reais e vinte e oito centavos). R$ 528.782,20

(Quinhentos c vinte e oito mil, setecentos e oitenta e dois reais e vinte
centavos) e RS 568.875,86 (Quinhentos e sessenta e oitomil, oitocentos
e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos), respeerivameore. e


